
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 декабря 2022 года                                                                      № 339 - 36/ 4 
станица Динская 

          
 

О признании утратившими силу отдельных решений 

 Совета муниципального образования Динской район 

 

 В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 

3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в соб-

ственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности», решением Совета муниципального образова-

ния Динской район от 7 декабря  2022 года  № 335-35/4 «Об утверждении пе-

речня земельных участков, предназначенных для предоставления в собствен-

ность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивиду-

ального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяй-

ства», статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район, Со-

вет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

 1. Признать утратившим силу: 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 25 янва-

ря 2017 года  № 214-20/3 «Об утверждении перечня земельных участков, пред-

назначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более 

детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения лично-

го подсобного хозяйства»; 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 26 апре-

ля 2017 № 232-23/3 «О внесении изменений в  перечень земельных участков,  

предназначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех 

и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства»; 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 15 сен-

тября 2017 № 289-28/3 «О внесении изменений в  перечень земельных участков,  

предназначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех 

и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства»; 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 29 нояб-

ря 2017 № 315-31/3 «О внесении изменений в  перечень земельных участков,  

предназначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех 

и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства»; 



2 

 

  

- решение Совета муниципального образования Динской район от 28 фев-

раля 2018 № 360-38/3 «О внесении изменений в  перечень земельных участков, 

предназначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и 

более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства»; 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 30 мая 

2018 № 387-42/3 «О внесении изменений в  перечень земельных участков, 

предназначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и 

более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства»; 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 1 декаб-

ря 2021 № 182-19/4 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования Динской район от 25 января 2017 г. № 214-20/3 «Об утверждении 

перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду  

гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного 

строительства или ведения личного подсобного хозяйства»; 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 23 марта 

2022 года № 230-25/4 «О внесении изменения в решение Совета му-

ниципального образования Динской район от 25 января 2017 года № 214-20/3 

«Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предо-

ставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, в целях 

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства»»; 

- решение Совета муниципального образования Динской район от 6 июня 

2022 года № 254-28/4 «О внесении изменения в решение Совета му-

ниципального образования Динской район от 25 января  2017  года  № 214-20/3 

«Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предо-

ставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, в целях 

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства»». 

2. Администрации муниципального образования Динской район офици-

ально обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте 

муниципального образования Динской район в сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования. 
 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Динской район                        
Ю.В. Ильченко 

 

Глава   
муниципального  образования   

Динской район                                                                                           
                                              Е.Н. Пергун 

 

 


